第 1页共 5页

关于开展 2024 年度优秀保安员
评选表彰工作的通知

各会员单位：

2024 年，全市保安从业单位在各级公安保安监管部门的精

心指导下，深入贯彻落实市公安局党委“关于促进保安行业高质

量发展系列讲话”指示精神，在履行社会责任、参与社会治理、

维护社会稳定等工作中开拓创新、锐意进取，保障了人民群众安

居乐业，促进了社会经济健康发展，涌现出一批身先士卒、模范

带头的先进个人和优秀代表。为鼓励先进、树立典型，市公安局

治安管理局保安处、市保安协会将联合组织开展 2024 年度优秀

保安员评选表彰工作，现将有关事项通知如下：

一、评选机构

市公安局治安管理局和市保安协会联合成立 2024 年度优秀

保安员评选表彰领导小组。评选表彰领导小组办公室设在市保安

协会秘书处。

组 长：治安管理局保安工作管理处处长陈举力

副组长：治安管理局指导科科长马卫卫

市保安协会会长赵新彪

市保安协会党支部书记李明辉

市保安协会监事会监事长苏永岐

第 2页共 5页

成 员：治安局保安处民警、市保安协会副会长和秘书处工

作人员

二、评选条件及范围

（一）西安市保安协会会员单位保安员。

（二）从事保安工作 3 年以上（以取得保安员证时间为准）。

（三）总人数 100 人。

三、评选程序

（一）公司申报。2025 年 1 月 6 日前，由各公司把关，按

标准要求上报参加优秀保安员评选的评审材料。评审材料主要有：

申报表（一式三份）、受表彰的荣誉证书复印件、媒体宣传资料

复印件等。

（二）材料审核。评优领导小组对各公司报送的材料进行初

步审核，确定评优候选对象。

（三）结果公示。通过西安市保安协会官方网站和微信公众

号，对评优候选对象公示。

（四）表彰奖励。召开表彰大会，颁发荣誉证书及奖金。

四、评选要求

（一）各公司对推荐参加评优的保安员要严格把关，确保政

治立志坚定，作风品行端正，依法取得《保安员证》。

（二）在参与警保联动、开展群防群治、维护人民群众生命

和财产安全等方面事迹突出，表率作用明显的保安员，可适当放

宽参评条件。

（三）严格评选申报，严禁弄虚作假，一经查实，将取消其

第 3页共 5页

评选资格。

联系人：王华 电话：13571894966

附件：2024 年度西安市优秀保安员申报表

西安市公安局治安管理局 西安市保安协会

2024 年 12 月 26 日

抄报：市公安局治安管理局

抄送：本会会长、党支部书记、监事长、副会长、秘书长

西安市保安协会秘书处 2024 年 12 月 26 日印发

打字：杨晋 校对：王烨 存档 2 份

第 4页共 5页

附件：

2024 年度西安市优秀保安员申报表

填报单位： 填报时间： 年 月 日

姓名 性别 民族
小 2 寸

红底免冠照

（着2011保安

员服装）

籍贯 学历 政治面貌

身份证号 联系方式

家庭地址

保安员证号码 职业资格及等级

主要事迹

附页，1500 字以上。

本单位意见 （盖章）

年月日

区（县）级

公安机关监

管部门意见 （盖章）

年月日

评选表彰领

导小组办公

室意见 （盖章）

年月日

第 5页共 5页

表彰奖励

荣誉名称 表彰时间 表彰单位

宣传报道

报道媒体 报道时间 因何事迹被报道

社会责任

主要事迹 数量/金额

抓获或协助抓获嫌疑人

提供破案线索

挽回经济损失

参加大型活动安保工作

参加群防群治\警保联动工作
填表说明：
1.获奖情况、宣传报道、社会责任填报 2022 年至 2024 年（行数不够，可根据实际情况增加）；
2.获奖情况填报获得市级以上公安机关\有关职能部门\中、省、市保安协会等奖励情况；

3.所填内容均须附可验证的证明。